沖県スポ少発第１５５号
令和５年１１月２７日

市町村スポーツ少年団 御中

公益財団法人沖縄県スポーツ協会

                           沖 縄 県 ス ポ ー ツ 少 年 団
                           本 部 長  神 谷  良 昌
                           （  公  印  省  略  ）

   令和５年度スタートコーチ（スポーツ少年団）養成講習会２月コースの開催について（通知）

 平素より、本県のスポーツ少年団育成事業に際しましては、格別なご理解とご協力を賜り
厚くお礼申し上げます。
 さて、みだしのことについて、別紙要項のとおり開催いたします。
 つきましては、貴団（会）スポーツ少年団関係者に対し、本講習会についてご案内いただきま

すようよろしくお願いいたします。
 本講習会は、集合講習（７．５時間）と個人での自宅学習（７．５時間）の合計１５時間の

カリキュラムになっており、集合講習は１日開催となります。
また、受講者募集においては先着制となっておりますので、参加者へのご案内につきましては

その旨ご留意下さるようお願いいたします。

記

１ 申込期限
   令和５年１２月４日（月）午前９時から１２月２２日（金）午前１２時まで

２ 申込先・募集人数
（１）申込先：日本スポーツ協会指導者マイページより、受講者本人より申込み。
        ※申込み手順については、開催要項「10.申し込み方法」をご参照ください。

申込み URL：https://my.japan-sports.or.jp/login

 （２）募集人数：先着８０名（※各コース）
※定員に達し次第締め切りし、追加募集は行いません。

３ 特記事項
 （１）昨年に引き続き、令和５年度は新型コロナウイルスの影響に伴う特例措置により「スポ

ーツ少年団理念を有する指導者が２名以上に満たない場合も登録が可能」となっており

ます。ただし令和５年度中に、講習会を受講することが定められておりますので、必ず

受講するようご指導方お願いいたします。
〔参考（別紙）：スポーツ少年団登録規程施行細則 附則１９をご確認ください〕

＜お問い合わせ＞
公益財団法人沖縄県スポーツ協会
沖縄県スポーツ少年団 担当：平良
〒900-0026 那覇市奥武山町 51-2
E-mail  okisuposho@friend.ocn.ne.jp
電 話  098-857-0017